
MOVE-Trainer*innen
MOtivierende KurzinterVEntion bei konsumierenden Jugendlichen

Stand: Dezember 2023

Name Vorname Zuständig für
Landkreis/Stadt Institution Kontakt E-Mail-Adresse

1 Beek Christian Stadt Offenbach Fachstelle Suchtprävention
Suchthilfezentrum Wildhof

Offenthaler Straße 75
63128 Dietzenbach
Tel: (0 60 74) 6 94 96 16

Christian.Beek@shz-wildhof.de

2 Clemen Petra PetraClemen@web.de

3 Cromm Kira Landkreis Kassel Fachstelle Suchtprävention
Drogenhilfe Nordhessen e.V.

Bgm.-Laneus-Straße 1
34369 Hofgeismar
Tel: (0 56 71) 92 52 70

praevo.lkks@drogenhilfe.com

4 Dankwort Katharina Landkreis Waldeck-
Frankenberg

Fachstelle Suchtprävention
Diakonisches Werk Waldeck 
Frankenberg

Prof.-Bier-Str. 9
34497 Korbach
Tel: (0 56 31) 50 29 116

katharina.dankwort@ekkw.de

5 Girard Nikita Kreis Bergstraße Fachstelle Suchtprävention
AWO Suchthilfe & Prävention PRISMA

Martin-Kärcher-Str. 26
68623 Lampertheim
Tel: (0 62 06) 96 94 00

nikita.girard@awo-bergstrasse.de

6 Gomoluch Katja Main-Taunus-Kreis
Fachstelle Suchtprävention
Zentrum für Jugendberatung und 
Suchthilfe 

Hattersheimer Straße 5
65719 Hofheim
Tel: (0 61 92) 99 59 62

katja.gomoluch@jj-ev.de

7 Hardt Fabienne Lahn-Dill-Kreis Fachstelle Suchtprävention
Sophienstr. 7
35576 Wetzlar
Tel: (0 64 41) 2 10 29-30

f.hardt@suchthilfe-wetzlar.de

8 Heimeroth Christina Landkreis Hersfeld-
Rotenburg

Fachstelle Suchtprävention
im Diakonisches Werk Hersfeld-
Rotenburg

Kaplangasse 1
36251 Bad Hersfeld
Tel: (0 66 21) 6 10 91

christina.heimeroth@ekkw.de

freiberufliche Trainerin
Rheingau-Taunus-Kreis

mailto:katja.gomoluch@jj-ev.de
mailto:f.hardt@suchthilfe-wetzlar.de


MOVE-Trainer*innen
MOtivierende KurzinterVEntion bei konsumierenden Jugendlichen

Stand: Dezember 2023

9 Heinecker Luisa Main-Taunus-Kreis
Fachstelle Suchtprävention
Zentrum für Jugendberatung und 
Suchthilfe 

Hattersheimer Straße 5
65719 Hofheim
Tel: (0 61 92) 99 59 62

luisa.heinecker@jj-ev.de

10 Köster Stephanie Stadt Frankfurt/Main Fachstelle Suchtprävention
Fachstelle Prävention im VAE

Pforzheimer Str. 3
60329 Frankfurt
Tel: (0 69) 27 21 63 00

Stephanie.Koester@vae-ev.de

11 Lauer Alexandra Landkreis Hersfeld-
Rotenburg

Fachstelle Suchtprävention im 
Diakonischen Werk Hersfeld-Rotenburg

Kaplangasse 1
36251 Bad Hersfeld
Tel: (0 66 21) 6 10 91

alexandra.lauer@ekkw.de

12 Peppler Lisa Vogelsbergkreis
Fachstelle für Suchtprävention
im Vogelsbergkreis
Beratungszentrum Vogelsberg

Zeller Weg 2
36304 Alsfeld lisa.peppler@bz-vogelsberg.de

13 Ritter Ulrike Landkreis Waldeck-
Frankenberg

Fachstelle Suchtprävention
Diakonisches Werk Waldeck-
Frankenberg

Prof.-Bier-Str. 9
34497 Korbach
Tel: (0 56 31) 50 29 115

ulrike.ritter@ekkw.de

14 Schalk Vanessa Kreis Bergstraße
Fachstelle Suchtprävention
AWO Jugend- und Suchtberatung 
PRISMA

Wormser Straße 19
68623 Lampertheim
Tel: (0 62 06) 5 48 00

vanessa.schalk@awo-bergstrasse.de

15 Schlesinger Sabrina Landkreis Groß-Gerau Fachstelle Suchtprävention
Caritas-Zentrum Rüsselsheim

Virchowstr. 23
65428 Rüsselsheim
Tel: (0 61 42) 40 967 413

sabrina.schlesinger@cv-offenbach.de

16 Seibel Jens Landkreis Marburg-
Biedenkopf

Fachstelle Suchtprävention
Diakonisches Werk Marburg-Biedenk.
Sucht- und Drogenberatung

Am Bahnhof 10
35260 Stadtallendorf
Tel: (0 64 28) 73 33

Jens.Seibel@ekkw.de
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mailto:Stephanie.Koester@vae-ev.de
mailto:alexandra.lauer@ekkw.de
mailto:lisa.peppler@bz-vogelsberg.de
mailto:ulrike.ritter@ekkw.de
mailto:vanessa.schalk@awo-bergstrasse.de


MOVE-Trainer*innen
MOtivierende KurzinterVEntion bei konsumierenden Jugendlichen

Stand: Dezember 2023

17 Walter Heike Stadt Kassel Fachstelle Suchtprävention
Drogenhilfe Nordhessen e.V.

Schillerstraße 2
34117 Kassel
Tel: (05 61) 10 36 43

praevention.kassel@drogenhilfe.com

18 Wirth Carsten Stadt Frankfurt/Main Fachstelle Suchtprävention
Fachstelle Prävention im VAE

Pforzheimer Str. 3
60329 Frankfurt
Tel: (0 69) 27 21 63 00

praevention@vae-ev.de

mailto:praevention@vae-ev.de
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